ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5300/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito que seja
providenciado  o  conserto  da  calha  da  sala  dos  professores  do  CEI  Professora  Rosana
Aparecida De Souza.

JUSTIFICATIVA:

A calha da sala dos professores encontra-se danificada, ocasionando infiltrações e acúmulo
de  água,  principalmente  em  dias  de  chuva.  Essa  situação  gera  desconforto  aos
profissionais, prejudica as condições de trabalho e pode comprometer a estrutura física da
unidade.
Além  dos  transtornos  imediatos,  a  permanência  do  problema  pode  resultar  em  danos
maiores, aumentando os custos futuros de manutenção. O reparo imediato é uma medida
preventiva, que visa preservar o patrimônio público e assegurar um ambiente adequado,
saudável e seguro para os educadores e demais servidores.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​